

Aanbesteding: Maatwerk meubilair
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Referentie: 31161223

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bijlage-2 PVE- PR01- jaarlijkse indexatie

Vraag:
Mogen de tarieven voor arbeid en materiaal jaarlijks geïndexeerd worden?

Antwoord:
Nee, dit is niet toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Gunningscriterium 2 - Reële en marktconforme prijzen

Vraag:
Kunt u specifiek aangeven op wat u verwacht bij dit gunningscriterium? In het prijzenblad vraagt u prijzen uit (arbeid, materiaal, overig). Dit zou een eerste toets zijn. U geeft hier namelijk punten voor, dat is objectief.

Antwoord:
Aanbesteder wil middels dit gunningscriterium inzicht krijgen in hoe Inschrijver zorg gaat dragen voor marktconforme en reële prijzen gedurende deze Raamovereenkomst, welke garanties er gegeven worden en welke toetsingsmogelijkheden er zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Gunningscriterium 2 - Reële en marktconforme prijzen

Vraag:
Omdat u inzet op duurzaamheid is ons niet duidelijk in hoeverre u te lage

prijzen als reel en/of marktconform ziet? En op welke wijze u dit beoordeelt. Hanteert u bijvoorbeeld een bandbreedte voor maximale en minimale prijzen?

Antwoord:

Vraag 1: zie antwoord op vraag 2.

Vraag 2: nee er wordt geen bandbreedte gehanteerd voor de prijzen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Om u een zo circulair mogelijke aanbieding te kunnen doen, vragen wij u een oogstlijst (foto's van meubilair, afmetingen en type materiaal) te verstrekken van in ongebruik geraakt meubilair. Inschrijvers kunnen daarmee voor het ontwerp van het kassameubel fictief materialen oogsten uit bestaand meubilair. Tevens onderzoekt Inschrijver de mogelijkheden om materialen afkomstig van derden toe te passen. U krijgt hiermee een goed beeld krijgt van de innovatiekracht van de inschrijvers.

Antwoord:

Aanbesteder beschikt niet over een dergelijke oogstlijst. Gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst kan dit nader onderzocht worden.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 5 Casus Kassameubels Ministerie van Defensie - eisen - pag. 67

Vraag:

Wat zijn de afmetingen van de dienbladen?

Antwoord:

De afmeting is 33 cm x 43 cm.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bijlage 5 Casus Kassameubels Ministerie van Defensie - eisen - pag. 67

Vraag:

U geeft aan dat ‘Op het werkblad dient ook ruimte te zijn voor condimenten, bestek en/of impuls goederen, dit moet onderdeel zijn van het kassameubel’. Wij verzoeken u de minimaal en maximaal benodigde oppervlakte hiervoor aan te geven én door middel van beeldmateriaal duidelijk te maken wat de huidige situatie is?

Antwoord:

Inschrijver dient hier zelf invulling aan te geven aan de hand van de informatie uit de casus (zie bijlage 5). Voor beeldmateriaal wordt verwezen naar bijlage 5A.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Bijlage 5 Casus Kassameubels Ministerie van Defensie Bijlage 5 Casus
Kassameubels Ministerie van Defensie - nadere informatie punt 7 - pag. 67

Vraag:

U geeft het volgende aan: ‘Het aansluitingspunt voor dataverkeer en elektra t. b.v. kassasysteem/-meubel is geplaatst binnen de bewegingsruimte en looproute van de restaurantbezoekers. Hierbij is er een kans op struikelgevaar, elektrocutie en uitval van computersysteem door (aan)stoten van connectoren en stekkers. De Opdrachtnemer moet hier een oplossing voor bieden’.

Deze omschrijving is te summier om een goede oplossing te kunnen ontwerpen. Graag ontvangen wij de exacte afmetingen en typen van de data en elektra-aansluiting alsmede situatiefoto's en de afstanden tot het kassameubel zelf.

Antwoord:

De consol/aansluitingspunt is op maximaal 10 meter afstand van het kassameubel. Aanbesteder beschikt niet over verdere informatie.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 5 Casus Kassameubels Ministerie van Defensie

Vraag:

Met betrekking tot het kassameubel hebben wij de volgende algemene vragen:

1. Is het mogelijk om het huidige meubilair met het oog op uw circulaire strategie (Refurbish, Repair, Repurpose etc.) op locatie te beoordelen?
2. Graag ontvangen wij DWG-tekeningen van de huidige kassameubels.
3. Om inzicht te krijgen in looproutes ontvangen wij graag plattegronden van de ruimte(s) waarin de kassameubels gebruikt worden.
4. Wij verzoeken u de werkwijze van uitgifte nader te omschrijven: hoe wordt er achter de huidige kassa gewerkt?
5. In hoeverre dienen wij rekening te houden met maatregelen omtrent corona?

Antwoord:

Vraag 1: Er vindt geen schouw plaats.

Vraag 2: Aanbesteder heeft deze niet in bezit.

Vraag 3: Aanbesteder heeft deze niet in bezit.

Vraag 4: Hiervoor verwijzen wij Inschrijver naar alle informatie vermeld in de casus bijlage 5.

Vraag 5: In de beantwoording op de gunningscriterium 1 dient u geen rekening te houden met de maatregelen omtrent Corona.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 5 Casus Kassameubels Ministerie van Defensie

Vraag:

U geeft aan dat het huidige kassameubel sterk verouderd is en niet meer voldoet aan de wensen en eisen in relatie tot het nieuwe kassasysteem en werkcomfort. Het type nieuwe type kassa MSPlus, NormalPos-systeem is wat afmetingen betreft vergelijkbaar met het huidige systeem.

Het compleet vervangen van de huidige kassameubels lijkt daarmee in te gaan tegen de circulaire strategie (Refurbish, Repair, Repurpose, Recycle enz.) die u onderschrijft. Wij zien dan ook graag een toelichting tegemoet waarom en op welke punten het huidige kassameubel niet meer voldoet?

Antwoord:

Het huidige kassameubel voldoet niet meer aan de actuele ARBO normering en huidige circulariteit en kwaliteitseisen. Verder voldoet het ook niet meer aan een moderne uitstraling van deze tijd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE nummer M9

Vraag:

In het PVE staat: Het kunnen scheiden van materialen
Materialen moeten (met eenvoudige hulpmiddelen) van de andere materialen in het meubel (exclusief oppervlaktebehandeling) zijn te scheiden om onderhoud, reparatie en recyclen te faciliteren. Dat betekent onder meer dat stoffering en foam materiaal niet gelijmd mag zijn aan de constructie.

De materialen spaanplaat en MDF zijn in de interieurbouw veel gebruikte materialen, echter deze zijn niet zuiver circulair. MDF is niet recyclebaar en afgedankt spaanplaat kan alleen door de toevoeging van nieuw hout tot opnieuw tot spaanplaat worden gemaakt. Daarnaast zijn zowel spaanplaat als MDF een samengesteld materiaal; d.w.z. een combinatie van biobased materialen (houtvezels) en chemische lijmstoffen. Doordat deze in een vermengde vorm worden toegepast zijn deze niet meer te scheiden. Ook zijn spaanplaat en MDF niet goed te repareren waardoor de levensduur beperkt is. Tegenwoordig zijn er ook alternatieven in de markt welke wel zuiver circulair zijn. Deze materialen zijn in aanschaf kostbaarder maar gaan aantoonbaar vele malen langer mee, hierdoor is de Total Cost of Ownership van werkelijk circulaire meubels lager dan niet om minder circulaire meubels.

Omdat deze aanbesteding ook tot doel heeft de innovatie rondom circulaire ontwikkelingen te bevorderen vragen wij u om het circulaire materiaalgebruik in deze aanbesteding mee te laten wegen bij de beoordeling conform de SMART methodiek.

Antwoord:

Eis (M9) betreft een minimale eis (zie bijlage 2). De circulaire materiaalkeuzes en ontwerpkeuzes die Inschrijver maakt worden meegenomen in de beoordeling van de gunningcriteria, zoals vermeld in het beschrijvend document pag. 64.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Beschrijvend document Paragraaf 6.3 Beoordeling gunningscriteria per perceel - pag. 37

Vraag:

U geeft aan dat de inschrijvingen beoordeeld worden door een terzake deskundig beoordelingsteam.

1. Uit hoeveel beoordelaars bestaat dit team minimaal?
2. Vanuit welke hoedanigheid/functie beoordelen de beoordelaars de inschrijving?
3. Hoe borgt u een juiste beoordeling van de door u gevraagde specialistische materie (o.a. beoordelen van de voorgestelde materialen en de circulaire eigenschappen hiervan)?

Antwoord:

Vraag 1: Het beoordelingsteam bestaat uit 6 personen.

Vraag 2: Zie voor meer beschrijving van het beoordelingsteam en de beoordeling pagina 37 en 38 onder paragraaf 6.3.1. van het beschrijvend document.

Het beoordelingsteam bestaat uit een afvaardiging van de deelnemers, waaronder een assortimentsmanager, productmanagers en contractmanagers. Voor het onderdeel duurzaamheid wordt een duurzaamheidsadviseur geraadpleegd.

Vraag 3: De circulaire materiaalkeuzes en ontwerpkeuzes die inschrijver maakt worden meegenomen in de beoordeling van de gunningcriteria, zoals vermeld in het beschrijvend document pag. 64.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Beschrijvend document Paragraaf 3.2 Planning - pag. 23

Vraag:

Wij kunnen ons voorstellen dat er naar aanleiding van de 1e NvI nieuwe vragen ontstaan en verzoeken u een extra vragenronde in te lassen.

Antwoord:

Aanbesteder gaat hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Beschrijvend document Paragraaf 1.5.1. Spelregels perceelindeling - pag. 13

Vraag:

Voor zover wij kunnen overzien, dienen voor perceel 1 en 2 exact dezelfde documenten ingediend te worden. Om zowel u als inschrijvers te ontlasten, stellen wij voor alle documenten slechts één keer te uploaden. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Aanbesteder gaat hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Circulaire ambitie in relatie tot programma van eisen.

Vraag:

In de inleiding van het beschrijvend document wordt beschreven bij 1.4 dat de nadruk binnen de raamovereenkomsten met name zal liggen op levering van nieuw maatwerk meubilair, dat zoveel mogelijk voldoet aan de principes van de circulaire economie welke u toelicht met drie criteria:

- Demontabiliteit en toekomstige herbruikbaarheid van de onderdelen en materialen.
- Toepassing van hergebruik (Repurposed en Recycled) en hernieuwbaar materiaal.
- Een zo laag mogelijke milieu-impact.

Een zo laag mogelijke milieu-impact: in uw PVE (M9)schrijft u dat materialen van elkaar gescheiden moeten kunnen worden. Echter geldt deze eis niet voor Composieten of samengestelde panelen..etc. waaronder MDF, gemelamineerd spaanplaat, multiplex of aluminium dekladen.

Door deze materialen uit te sluiten van uw eis dat materialen gescheiden moeten kunnen worden, (zoals gesteld in uw circulaire criteria), zijn wij van mening dat de circulaire ambitie wordt beperkt. Door deze makkelijke weg te kiezen vinden wij dat u uw ambitie op een erg laag niveau af stelt. Graag willen wij u uitdagen om het drempelniveau van uw ambitie naar een hoger

plan te trekken door in uw selectiecriteria hogere waarderingen toe te kennen aan homogene grondstoffen (lees, plaatmaterialen) die na de levensduur aantoonbaar geschikt zijn om weer als waardevolle grondstof direct weer te kunnen worden hergebruikt. Door deze keuze op te nemen in uw selectiecriteria voorkomt u dat er keuzes gemaakt worden voor materialen die na de levensduur gekwalificeerd zijn als afval. Het enige wat dan nog rest is verbranding (Recover). Echter in onze ogen moet de optie Recover ten alle tijden voorkomen worden.

Vraag: kunt u zich vinden in onze stelling en wilt u een hogere waardering toekennen en dit opnemen in uw selectiecriteria?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 10 van deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Beschrijvend document Paragraaf 1.4 - pag. 11 Circulaire ambitie Maatwerk – Marktconsultatie 30/40%

Vraag:

Onder 1.4. schrijft u dat de nadruk binnen de raamovereenkomsten met name zal liggen op levering van nieuw maatwerk meubilair, dat zoveel mogelijk voldoet aan de principes van de circulaire economie welke u toelicht met drie criteria:

- Demontabiliteit en toekomstige herbruikbaarheid van de onderdelen en materialen.
- Toepassing van hergebruik (Repurposed en Recycled) en hernieuwbaar materiaal.
- Een zo laag mogelijke milieu-impact

Met betrekking tot demontabiliteit is het vanuit de C2C principes niet wenselijk om grondstoffen uit de bio- en technosfeer onlosmakelijk met elkaar te vermengen. Bij de meest voorkomende meubelplaatmaterialen (spaanplaat en multiplex) is dit wel het geval, waardoor deze producten na de levenscyclus niet meer terug te brengen zijn naar de oorspronkelijke waardevolle grondstof waardoor downcycling of verbranding volgen.

Vraag 1: in het kader van toevoegen of toepassing van nieuwe materialen; wat is uw visie op duurzame materialen in het algemeen? Heeft u daarvoor criteria opgesteld? Zo ja, hoe luiden die? In hoeverre gaat voor u “Demontabiliteit” in relatie tot een meubel. Bedoelt u het product terug te brengen tot losse onderdelen of gaat u verder en bedoelt u ook de materialen (grondstoffen) zelf?

Een zo laag mogelijke milieu-impact: Dit onderdeel gaat met name om de CO2 footprint.

Vraag 2: voor nieuw te leveren meubilair, welke criteria heeft u daarvoor opgesteld welke toetsbaar zijn met betrekking tot het produceren van maatwerk meubilair? Daarbij in het bijzonder de milieu-impact van de toegepaste homogene grondstoffen

Antwoord:

Vraag 1: Zie voor de visie het beschrijvend document. De criteria die gesteld zijn staan allemaal in het programma van eisen bijlage 2. Voor demontabiliteit hanteert aanbesteder de prioritering: hergebruik als product (a), daarna hergebruik van componenten (b) en daarna pas hergebruik van materialen (c).

Vraag 2: Voor de milieucriteria wordt ook weer verwezen naar het programma van eisen bijlage 2.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Circulaire ambitie Paragraaf 1.4 - pag. 11 en paragraaf 2.4 - pag. 21

Vraag:

U geeft onder 1.4 aan dat de nadruk binnen de raamovereenkomsten met name zal liggen op levering van nieuw maatwerk meubilair, dat zoveel mogelijk voldoet aan de principes van de circulaire economie welke u toelicht met drie criteria van demontabiliteit, toepassing van hergebruik en zo laag mogelijk milieu-impact. Onder 2.4 staat dat vooral zal worden ingezet op de levensduurverlenging van bestaand meubilair.

Wij verzoeken u aan te geven waar deze aanbesteding op gericht is: nieuw maatwerkmeubilair óf levensduurverlenging, voorzien van een nadere toelichting.

Antwoord:

De nadruk voor deze Raamovereenkomst ligt op nieuw maatwerk meubilair gebaseerd op de principes uit de circulaire economie, zie paragraaf 1.4 uit het beschrijvend document. Paragraaf 2.4 betreft de circulaire visie van de categorie kantoorinrichting die betrekking heeft op een bredere scope van aanbestedingen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:

§ 5.3.2.1 Kerncompetenties, kerncompetentie 2 (pagina 35)

Vraag:

het betreft het onderdeel 'Inschrijver heeft voor minimaal 10 opdrachten op jaarbasis... professionele aanpak'

Hoeveel opdrachten/referenties dienen wij te noemen? 10? of 3 x 10?

Antwoord:

Minimaal 10 opdrachten binnen een bandbreedte van 1 jaar.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Gunningscriterium 1- Kwaliteitsaspecten Casus (pagina 63)

Vraag:

Heeft u voor ons technische tekeningen, (maatvoering) van het nieuwe kassasysteem en accessoires beschikbaar?

Antwoord:

Voor verdere informatie over het nieuwe kassasysteem kunt u gebruik maken van de link op pagina 66 van het beschrijvend document.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Gunningscriterium 1- Kwaliteitsaspecten Casus (pagina 63)

Vraag:

Heeft u voor ons een technische tekening van het kassameubel beschikbaar?

Antwoord:

Nee Aanbesteder heeft deze niet in bezit.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
gunningscriterium 1 kwaliteitsaspecten casus

Vraag:
Welke meerwaarde bovenop het voldoen aan de algemene eisen (bijlage 2) en de specifieke eisen (bijlage 5) verwacht u hier terug te zien?

Antwoord:
Aanbesteder wil onderscheidend vermogen terugzien in de beantwoording en hiervoor verwijzen wij u naar het gunningscriterium 1 uit het beschrijvend document.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 2 Programma van eisen (PVE)

Vraag:
Eis M3 - M8: gelden deze eisen ook voor in te zetten gebruikte materialen?

Antwoord:
Nee, bij inzet van gebruikte materialen is het mogelijk van deze eisen af te wijken. Hierbij gaat Aanbesteder ervanuit dat Inschrijver zich inspant om de herkomst van het materiaal te bepalen en een indicatie te kunnen geven van de ernst van de afwijking.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
gunningscriterium 1 kwaliteitsaspecten casus -2

Vraag:
welk onderscheid hanteert u tussen “hergebruik” en “gebruikte materialen”?

Antwoord:
In de context van de eerste alinea op pagina 64 wordt bedoeld met:

- Hergebruik: de mogelijkheden om het materiaal na einde levensduur van het meubel opnieuw in te zetten voor andere toepassingen.
- Gebruikte materialen: meubilair, onderdelen of materialen dat reeds een gebruikstermijn heeft gehad, afkomstig van buiten de organisatie van de Deelnemer.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
gunningscriterium 1 kwaliteitsaspecten casus-1

Vraag:

- Binnen welke context dienen wij bij onze beantwoording onderscheid te maken tussen “het borgen van kwaliteit van de dienstverlening (fabricage en montage)” en “borging van continuïteit dienstverlening en montage”?

Antwoord:

In de beantwoording dient u onderscheid te maken in:

- Wijze van borging van de kwaliteit van het voorgestelde kassameubel, de gebruikte materialen en de dienstverlening (fabricage en montage) en
- Wijze van borging van juiste en tijdige levering, continuïteit dienstverlening en montage.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
gunningscriterium 1 kwaliteitsaspecten casus-1

Vraag:

- Wat verstaat u onder “borging van de kwaliteit van de gebruikte materialen”? Doelt u hier op borging naleven eisen (bijlage 2 en 5), gezien het feit dat inschrijvers bij onderdeel 2 worden gevraagd om in te gaan op ontwerpkeuzes, het bevorderen van hergebruik en het komen tot circulaire en duurzame materiaalkeuzes?

Antwoord:

Ja dit klopt.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: P2 Perceel 2
11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 25 **Onderwerp:**
gunningscriterium 1 kwaliteitsaspecten casus-1

Vraag:
Wat verstaat u onder “borging van de kwaliteit van het voorgestelde kassameubel”? Doelt u hier op het borgen van naleven eisen (bijlage 2 en 5) zoals garantie of doelt u hier op het proces van de totstandkoming van het meubel?

Antwoord:
Beide.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 26 **Onderwerp:**
gunningscriterium 1 kwaliteitsaspecten casus-1

Vraag:
de beantwoording van dit criterium dient in te gaan op 15 kassameubels welke gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst geleverd moeten worden op verschillende locaties van Defensie binnen de verschillende regio's van het Facilitair Bedrijf Defensie (FBD). Inschrijvers dienen 2 separate inschrijvingen in te dienen voor perceel 1 en perceel 2. De geschetste situatie staat echter alleen in relatie tot perceel 1. Hoe dienen inschrijvers hiermee om te gaan bij het beantwoorden van criterium 1 binnen hun inschrijving op perceel 2?

Antwoord:
De gunningscriteria gelden voor beide percelen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 27 **Onderwerp:**
6.3.1. Kwaliteit

Vraag:

Worden de inschrijvingen op perceel 1 en perceel 2 door hetzelfde team beoordeeld of door verschillende teams?

Antwoord:

Hetzelfde beoordelingsteam.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

28

Onderwerp:

6.3.1. Kwaliteit

Vraag:

Kunt u aangeven welke functies vertegenwoordigd zijn in het beoordelingsteam?

Antwoord:

Zie beantwoording op vraag 11 van deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

29

Onderwerp:

6.3.1. Kwaliteit

Vraag:

Kunt u aangeven uit hoeveel personen het beoordelingsteam bestaat?

Antwoord:

Zie beantwoording op vraag 11 van deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

30

Onderwerp:

gunningscriterium 1 kwaliteitsaspecten casus -3

Vraag:

staat uw vraag “wijze van communicatie met de Deelnemer” enkel in relatie tot communicatie omtrent het ontwerpen, fabriceren, leveren en monteren van de in de casus genoemde producten of wenst u hier een omschrijving van communicatie in de breedste context van de raamovereenkomst terug te zien, bijv. inclusief het strategisch en tactisch overleg?

Antwoord:

Enkel in relatie tot communicatie omtrent het ontwerpen, fabriceren, leveren en monteren van de in de casus genoemde producten. De uitwerking dient representatief te zijn voor toekomstige Nadere Opdrachten, die voortvloeien uit de Raamovereenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Vraag Gunningscriterium 1 – Kwaliteitsaspecten Casus, onderdeel 2

Vraag:

Inzet van gebruikte materialen en toekomstig hergebruik gaan vaak niet samen; gaat toekomstig hergebruik wat u betreft boven inzet van gebruikte materialen?

Antwoord:

Aanbesteder geeft de voorkeur aan gebruikte materialen die later ook weer herbruikbaar zijn. Als dat niet mogelijk is, dan vind Aanbesteder dat gebruikte materialen en de inzet van hergebruikte materialen even zwaar wegen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Gunningscriterium 1 – Kwaliteitsaspecten Casus, onderdeel 2

Vraag:

:

Hoe verhoudt de wens om gebruikte materialen in te zetten zich tot de uitgangspunten die u noemt op pagina 11, 1.4 circulaire ambitie, waarin u

aangeeft dat inzet van reeds gebruikte materialen vaak niet mogelijk is.

Antwoord:

Indien de inzet van gebruikte materialen in uw optiek wel mogelijk is, dan ziet Aanbesteder dit graag toegepast.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:

2.4 Circulaire categorie kantoorinrichting Figuur 1

Vraag:

Is er ook een prioritering van toepassing in 5. “a”, “b” en “c”, namelijk eerst a), dan b) en dan c) of wegen deze in gelijke mate mee bij het maken van keuzes tbv in te zetten materiaal?

Antwoord:

In de circulaire visie van Categorie gaan we uit van de prioritering: hergebruik als product (a), daarna hergebruik van componenten (b) en daarna pas hergebruik van materialen (c).

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:

casus kassameubels

Vraag:

Bijlage 5, pag. 67: “Werkbladen mogen worden voorzien van een duurzaam PP kantenband welke met lasertechniek is aangebracht” het woord “mogen” suggereert dat het hier geen eis betreft, terwijl deze bepaling in de lijst van eisen staat. Wat is precies de eis die u hier stelt?

Antwoord:

Dit is geen eis maar behoort onder nadere informatie.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 11-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
contradictie

Vraag:

Bijlage 5, pag. 67: er lijkt een contradictie te zitten tussen punt 7 en punt 8; voor welk deel zijn wij nu precies verantwoordelijk ten aanzien van de bekabeling?
Blijft de bestaande console/aansluitingspunt die ook op de foto staat (bijlage 5a) staan?

Antwoord:

Vraag 1: Tot aan bestaande console/ aansluitingspunt. Dus ook tussen meubel en console/ aansluitingspunt.
Vraag 2: Correct deze blijft staan.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
gunningscriterium 1 kwaliteitsaspecten casus -2

Vraag:

bij uw definitie van gebruikte materialen geeft u aan dat dit gaat om meubilair, onderdelen of materialen afkomstig van buiten de organisatie van de Deelnemer. Op welke wijze wenst u om te gaan met gebruikte materialen afkomstig van de organisatie van de Deelnemer? Bestaat de mogelijkheid om gebruikte materialen tussen Deelnemers uit te wisselen?

Antwoord:

Voor de beantwoording van deze gunningscriterium moet uitgegaan worden van de definitie: meubilair, onderdelen of materialen dat reeds een gebruikstermijn heeft gehad, afkomstig van buiten de organisatie van de Deelnemer.
Gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst kan het hergebruik van bestaand meubilair van deelnemer Defensie nader onderzocht worden.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

37

gunningscriterium 1 kwaliteitsaspecten casus-1

Vraag:

- Betreft het gevraagde omtrent dienstverlening het borgen van naleven eisen (bijlage 2 en 5) of verwacht u hier meerwaarde terug te zien?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 20 van deze Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 11-03-2021

Label: Inhoud